
                                      Klub českých turistů 
                         

Třídenní výlet Sedlčansko – střední Povltaví   2024  
Tato turistická akce se uskutečňuje za finanční podpory města Český Brod 

 
Termín: úterý 25.6–čtvrtek 27.6.2024 
Odjezd v úterý 25.6.2024 v 6.50 hod. od sokolovny v Českém Brodě, Kollárova ul..  
Mimobrodští mohou nastoupit i u nádraží v Českém Brodě krátce po 7.00 hod po příjezdu 

vlaků od Prahy a Kolína. Další možnost nástupu je v Rostoklatech, Úvalech a v žst. Říčany. 
Doprava: Pohodlný autobus firmy Pravec Poděbrady. Kapacita 30 účastníků, občerstvení (káva, čaj, 
pivo, minerálka), GPS. Úvodní zasedací pořádek. 
Ubytování je zajištěno ve sportovním areálu v Milevsku v hotelu Stadion ve dvoulůžkových 
pokojích s vlastním příslušenstvím, balkonem, WIFI zdarma.  Snídaně a večeře v tomtéž areálu 
v hotelu Sport. V ceně zájezdu je doprava, ubytování, večeře v úterý a středu, snídaně ve středu a 
čtvrtek a organizační výdaje. Podle výše dotace od města budou placeny všem účastníkům některé 
vstupy do památek, na rozhledny či do muzeí. 
 

Program výletu:  
 
1.den: Navštívíme Památník Karla Čapka Stará Huť (prohlídka), městečko Nový Knín (muzeum 
těžby zlata – možnost nákupu potravin). Dále nás čeká krátká pěší túra k rozhledně na Veselém 
vrchu u Mokrska. Zastavíme se u renesanční tvrze Jakuba Krčína v Křepenicích a u torza větrného 
mlýna holandského typu v Příčovech. Odpoledne prohlídka Sedlčan, možnost občerstvení 
v restauracích a cukrárnách, park u novogotického zámku Červený Hrádek. Na závěr dnešního 
programu bychom chtěli navštívit lokalitu Vysoký Chlumec se skanzenem vesnice této oblasti. 
Pokusíme se zařadit do programu i krátkou procházku a výstup na rozhlednu Kuníček během cesty 
do Milevska. V případě nepříznivého počasí zařadíme prohlídku kláštera v Milevsku. Milevsko – 
ubytování a večeře. 
2.den: Po snídani odjedeme na prohlídku hradu Zvíkov, která je bez rezervace a bez průvodce. Poté 
po pravém   břehu Vltavy přes Žďákovský most do obce Orlík nad Vlt. Procházka k zámku Orlík 
(cca 1 km) a nabízí se i 2 km okruh okolo Schwarzenberské hrobky s výhledy na Orlík. Autobusem 
budeme pokračovat přes Čimelice do Mirotic – památník Mikoláše Alše a Matěje Kopeckého. 
Možnost občerstvení. Další naše trasa vede přes Písek okolo Tálínského rybníku do Albrechtic n.Vlt. 
Krátké zastavení – kostel Petra a Pavla a unikátní kapličkový hřbitov. Další krátké zastávky v okolí 
Týna n.Vlt. a pobyt v centru města (MPZ). V pozdním odpolední návrat do Milevska přes zámek 
Mitrowitzů v Kolodějích a případně návštěva rozhledny Jestřebice. Večeře a individuální program. 
 3.den. Po snídaní odjíždíme z Milevska okolo tamního kláštera k nedalekému poutnímu místu 
Sepekov (prohlídka). Krátkou zastávku plánujeme i v městečku Jistebnice (kopie jistebnického 
kancionálu). V plánu máme i návštěvu Kozího hrádku v Táboře i Benešovy vily v Sezimově Ústí. 
Přes Soběslav (možnost občerstvení) dojedeme odpoledne k naučné stezce Borkovická blata, pěšky 3 
km okruh od parkoviště. Krátce se zastavíme v obcích Vlastiboř, Záluží a Svinky (selské baroko). 
Poslední turistická zastávka bude na bojišti třicetileté války u Jankova. Pokud by počasí nepřálo 
tento den turistickým aktivitám, máme v rezervě návštěvu Chýnovské jeskyně, ev. městečka Chýnov 
(rodiště sochařů Antonína a Františka Bílkových, či herce a pedagoga Františka Němce). 
Projednáváme fakultativní tradiční večeři v restauraci s regionálním pivem na trase (cca v 17.00). 
Příjezd do Českého Brodu okolo 20.00 hod ve čtvrtek 27.6.2024. 

Cena výletu: 2500 Kč 
 
Ještě máme 3 místa volná 

 
Další informace poskytnou organizátoři výletu: 

Ing. Antonín Řezáč (program) 314008253, 720391312,  rezaca@seznam.cz 
Mária Dufková (ubytování, stravování) 314001040, 728280322, marta2007@volny.cz 

mailto:rezaca@seznam.cz

